14 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.676 Quinta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2024

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria CGE Nº 002/2024-GAB, de 10 de janeiro de 2024.
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições ins-
tituídas na Lei Estadual nº 10.021, de 31/07/2023, publicada no DOE nº
35.517 de 24/08/2023; e a Lei nº 5.810/1994 - Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das
Fundações Públicas do Estado do Pará, e
CONSIDERANDO o que trata o Capítulo IV – Das Férias – Art. 74 do RJU –
Lei 5.810/1994 e os autos do Processo nº 2024/25393.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor Alessan-
dro Ferreira Carneiro, matrícula nº 80015641/2, ocupante do cargo de As-
sessor Superior I, lotado no Gabinete – CGE, no período de 05/02/2024 a
05/03/2024, referente ao período aquisitivo de 03/02/2023 a 02/02/2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO JUVENIL GOES NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 1030233
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 - PROCESSO nº 2023/2289197
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM,
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de CAR-
RINHO DE BEBÊ, para atender as demandas da Fundação PARÁPAZ, con-
forme descrito no Termo de Referência (TR), o qual adere a este documen-
to para todos os fi ns.
DATA DA ABERTURA: 26 de janeiro de 2024.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Av. José Bonifácio, nº 267, entre
Trav. Antônio Barreto e Trav. Domingos Marreiros, Bairro: Fátima, CEP:
66.060-363, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no
COMPRASNET, no dia 11/01/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1030404
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - PROCESSO nº 2023/1127247
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE,
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as demandas da Fundação Parapaz,
conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este do-
cumento para todos os fi ns.
DATA DA ABERTURA: 31 de janeiro de 2024.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Av. José Bonifácio, nº 267, entre
Trav. Antônio Barreto e Trav. Domingos Marreiros, Bairro: Fátima, CEP:
66.060-363, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no
COMPRASNET, no dia 11/01/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1030530

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 - PROCESSO nº 2023/1135413
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM,
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de TEC-
NOLOGIAS ASSISTIVAS (cadeira de roda adulto e infantil, muleta e cadeira
de banho), para atender as demandas da Fundação Parapaz, conforme
descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este documento
para todos os fi ns.
DATA DA ABERTURA: 02 de fevereiro de 2024.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Av. José Bonifácio, nº 267, entre
Trav. Antônio Barreto e Trav. Domingos Marreiros, Bairro: Fátima, CEP:
66.060-363, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no
COMPRASNET, no dia 11/01/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1030535
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - PROCESSO nº 2023/1132592
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE,
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE LIMPEZA, para atender as demandas da Fundação Parapaz,
conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este do-
cumento para todos os fi ns.
DATA DA ABERTURA: 29 de janeiro de 2024.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Av. José Bonifácio, nº 267, entre
Trav. Antônio Barreto e Trav. Domingos Marreiros, Bairro: Fátima, CEP:
66.060-363, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no
COMPRASNET, no dia 11/01/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1030545

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 011 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação de férias, publicada na portaria n°004
de 04 de JANEIRO de 2024 no DOE n° 35.669 de 05 de janeiro de 2024,
pág. 21 do servidor abaixo:
IDENTIDADE FUNCIONAL: 5953791/1
NOME: MARTA MARINATTI DA SILVA
PERÍODO AQUISITIVO: 15/01/2023 A 14/01/2024
PERÍODO GOZO: 01/02/2024 A 01/03/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1030401

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 002/2024, DE 03 DE JANEIRO DE 2024
Constitui Comissão de Processo Administrativo Sancionatório
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental de 05 de
janeiro de 2023, publicado no Diário Ofi cial nº 35.247 de 06 de janeiro de
2023 e a Lei Estadual n° 5.810/94;
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 lei geral de licitações
e contratos, a Lei Estadual nº 8.972/20, que regula o processo administra-
tivo no âmbito da Administração Pública do Estado Pará,